



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和5年度

宮古伊良部農業水利事業  
牧山送水路（その6）工事

# 積 算 書

（当初）

沖縄総合事務局  
宮古伊良部農業水利事業所

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

事業名 宮古伊良部農業水利事業  
 工事名 牧山送水路（その6）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			59,710,000	
・工事原価			50,345,000	
純工事費			39,191,000	
・直接工事費			34,887,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	34,887,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			15,458,000	
・共通仮設費			4,304,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$34,887,000 \times ((9.290 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			3,967,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			337,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$34,793,000 \times (0.970)$			337,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			11,154,000	
・現場管理費（率計上）				
$39,191,000 \times ((24.640 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			11,154,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$50,345,000 \times (18.580 \times 1.000 + 0.04)$			9,374,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			94,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				34,887,000	
・土工					
・ ・ 作業土工	1.000	式		3,299,000	
	1.000	式		3,034,000	
000001 床掘り 上層路盤(2m B),標準	110.000	m3	265	29,150	歩A・単A B単 1号
000002 床掘り 下層路盤(2m B),標準	110.000	m3	265	29,150	歩A・単A B単 2号
000003 床掘り 礫質土(1m<B 2m),平均施工幅1m以上2m未満	890.000	m3	309	275,010	歩A・単A B単 3号
000004 床掘り 岩(1m<B 2m),平均施工幅1m以上2m未満	55.000	m3	3,210	176,550	歩A・単A B単 4号
000005 埋戻し 埋戻1,(流用土),振動コンパクタ	170.000	m3	3,808	647,360	歩A・単A B単 5号
000006 埋戻し 埋戻2,(流用土),振動コンパクタ(B<1m)	190.000	m3	3,808	723,520	歩A・単A B単 6号
000007 法面成形 人力荒仕上げ	810.000	m <sup>2</sup>	327	264,870	歩A・単A B単 7号
000008 土砂等運搬 掘削 仮置場,(上層路盤),L=0.5km以下	110.000	m3	469	51,590	歩A・単A B単 8号
000009 土砂等運搬 掘削 仮置場,(下層路盤),L=0.5km以下	110.000	m3	469	51,590	歩A・単A B単 9号
000010 土砂等運搬 掘削 仮置場,(礫質土),L=0.5km以下	530.000	m3	469	248,570	歩A・単A B単 10号
000011 土砂等運搬 仮置場 掘削,(上層路盤),L=0.5km以下	110.000	m3	715	78,650	歩A・単A B単 11号
000012 土砂等運搬 仮置場 掘削,(下層路盤),L=0.5km以下	110.000	m3	715	78,650	歩A・単A B単 12号
000013 土砂等運搬 仮置場 掘削,(礫質土),L=0.5km以下	530.000	m3	715	378,950	歩A・単A B単 13号
合 計				3,033,610	
・ ・ 作業残土処理工	1.000	式		265,000	
000014 土砂等運搬 礫質土,L=0.5km以下	360.000	m3	469	168,840	歩A・単A B単 14号
000015 土砂等運搬 軟岩,L=0.5km以下	55.000	m3	572	31,460	歩A・単A B単 15号
000016 整地工	415.000	m3	157	65,155	歩A・単A B単 16号
合 計				265,455	
・ 構造物撤去工	1.000	式		1,091,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		1,091,000	
000017 舗装版破碎 アスファルト舗装版,t=5cm	1,250.000	m <sup>2</sup>	246	307,500	歩A・単A B単 17号
000018 舗装版切断 アスファルト舗装版,t=15cm以下	378.000	m	956	361,368	歩A・単A B単 18号
000019 葺運搬・処理(産業廃棄物処理費) アスファルト葺,L=22km以下	63.000	m3	6,368	401,184	歩A・単A B単 19号
000020 葺運搬・処理(産業廃棄物処理費) アスファルト切断屑,L=22km以下	0.200	m3	105,193	21,039	歩A・単A B単 20号
合 計				1,091,091	
・ 管体基礎工	1.000	式		4,860,000	
・ ・ 砕石基礎工	1.000	式		4,860,000	
000021 砕石基礎 管水路基礎1,流しコンクリート(購入土)	117.000	m3	6,466	756,522	歩A・単A B単 21号
000022 砕石基礎 管水路基礎2,流しコンクリート(購入土)	180.000	m3	8,798	1,583,640	歩A・単A B単 22号
000023 基面整正 管水路基礎	3.000	m <sup>2</sup>	546	1,638	歩A・単A B単 23号
000024 法面整形	475.000	m <sup>2</sup>	327	155,325	歩A・単A B単 24号
000025 基面整正 岩盤部	364.000	m <sup>2</sup>	5,678	2,066,792	歩A・単A B単 25号
000026 法面整形 岩盤部	89.000	m <sup>2</sup>	3,332	296,548	歩A・単A B単 26号
合 計				4,860,465	
・ 管体工	1.000	式		17,464,000	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ ダクタイル鋳鉄管敷設工 500	1.000	式		16,745,000	
000027 ダクタイル鋳鉄管 500×6m,DB種	323.800	m	48,735	15,780,393	歩A・単A B単 27号
000028 異形管 K形両受曲管, 500×5°5/8	1.000	本	136,418	136,418	歩A・単A B単 28号
000029 異形管 K形両受曲管, 500×11°1/4	1.000	本	144,418	144,418	歩A・単A B単 29号
000030 継輪 K形, 500	2.000	本	95,500	191,000	歩A・単A B単 30号
000031 ダクタイル鋳鉄管用接合部品 K形押輪, 500	4.000	個	24,900	99,600	歩A・単A B単 31号
000032 ダクタイル鋳鉄管用接合部品 離脱防止金具, 500	6.000	個	65,500	393,000	歩A・単A B単 32号
合 計				16,744,829	
・ ・ ダクタイル鋳鉄管敷設工 200,1号排泥弁	1.000	式		530,000	
000033 ダクタイル鋳鉄管 200×5m,D3種	4.100	m	24,612	100,909	歩A・単A B単 33号
000034 異形管 K形短管2号, 200,0.98MPa	1.000	本	57,584	57,584	歩A・単A B単 34号
000035 異形管 K形片フランジ, 200,L=1.00m	1.000	本	65,484	65,484	歩A・単A B単 35号
000036 異形管 K形排水T字管, 500×200	1.000	本	237,418	237,418	歩A・単A B単 36号
000037 ダクタイル鋳鉄管用接合部品 フランジ接合材, 200,0.98MPa	2.000	個	19,000	38,000	歩A・単A B単 37号
000038 ダクタイル鋳鉄管用接合部品 離脱防止金具, 200	2.000	個	15,500	31,000	歩A・単A B単 38号
合 計				530,395	
・ ・ 制水弁設置工 1号排泥弁	1.000	式		189,000	
000039 弁類 200,0.98MPa,水道用仕切弁	1.000	基	188,860	188,860	歩A・単A B単 39号
合 計				188,860	
・ 排泥弁室工					
・ ・ 1号排泥弁室	1.000	式		1,221,000	
000040 レジンコンクリート製ボックス	1.000	基	88,005	88,005	歩A・単A B単 40号
000041 基礎碎石 RC-40,t=100mm	0.400	m <sup>2</sup>	1,669	668	歩A・単A B単 41号
000042 蓋 U450蓋,1種	1.000	個	3,200	3,200	歩A・単A B単 42号
000043 延長ロッド 32,L=0.3m	1.000	本	50,200	50,200	歩A・単A B単 43号
000044 振止金具 250用	1.000	本	48,500	48,500	歩A・単A B単 44号
合 計				190,573	
・ ・ 浸透樹 1号排泥工	1.000	式		1,030,000	
000045 マンホール 組立3号マンホール	1.000	基	970,040	970,040	歩A・単A B単 45号
000046 単粒度碎石 5号	6.900	m <sup>3</sup>	5,570	38,433	歩A・単A B単 46号
000047 吸出防止材 t=10mm	25.000	m <sup>2</sup>	870	21,750	歩A・単A B単 47号
合 計				1,030,223	
・ 付帯工					
・ ・ 埋設物表示工	1.000	式		98,000	
000048 埋設物表示テープ 幅150mm,ダブル	330.000	m	296	97,680	歩A・単A B単 48号
合 計				97,680	
・ 道路復旧工					
	1.000	式		6,854,000	

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 床掘り					
	上層路盤(2m B),標準		m3	265		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 床掘り					
	下層路盤(2m B),標準		m3	265		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 床掘り					
	礫質土(1m<B 2m),平均施工幅1m以上2m未満		m3	309		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 床掘り					
	岩(1m<B 2m),平均施工幅1m以上2m未満		m3	3,210		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 埋戻し					
	埋戻1,(流用土),振動コンパクタ		m3	3,808		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 埋戻し					
	埋戻2,(流用土),振動コンパクタ(B<1m)		m3	3,808		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 法面成形					
	人力荒仕げ		m <sup>2</sup>	327		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 土砂等運搬					
	掘削 仮置場,(上層路盤),L=0.5km以下		m3	469		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 土砂等運搬					
	掘削 仮置場,(下層路盤),L=0.5km以下		m3	469		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 土砂等運搬					
	掘削 仮置場,(礫質土),L=0.5km以下		m3	469		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 土砂等運搬					
	仮置場 掘削,(上層路盤),L=0.5km以下		m3	715		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 土砂等運搬					
	仮置場 掘削,(下層路盤),L=0.5km以下		m3	715		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 土砂等運搬					
	仮置場 掘削,(礫質土),L=0.5km以下		m3	715		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 土砂等運搬					
	礫質土,L=0.5km以下		m3	469		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 土砂等運搬					
	軟岩,L=0.5km以下		m3	572		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 整地工					
			m3	157		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 舗装版破砕					
	アスファルト舗装版,t=5cm		m <sup>2</sup>	246		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 舗装版切断					
	アスファルト舗装版,t=15cm以下		m	956		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 殻運搬・処理(産業廃棄物処理費)					
	アスファルト殻,L=22km以下		m3	6,368		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 殻運搬・処理(産業廃棄物処理費)					
	アスファルト切断屑,L=22km以下		m3	105,193		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 碎石基礎					
	管水路基礎1,流シコラ(購入土)		m3	6,466		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 碎石基礎					

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	管水路基礎2,流しコンクリート (購入土) *** B単 - 23号 ***		m <sup>3</sup>	8,798		歩A・単A
000023	基面整正					
	管水路基礎 *** B単 - 24号 ***		m <sup>3</sup>	546		歩A・単A
000024	法面整形					
	*** B単 - 25号 ***		m <sup>2</sup>	327		歩A・単A
000025	基面整正					
	岩盤部 *** B単 - 26号 ***		m <sup>2</sup>	5,678		歩A・単A
000026	法面整形					
	岩盤部 *** B単 - 27号 ***		m <sup>3</sup>	3,332		歩A・単A
000027	ダクタイル鋳鉄管					
	500×6m,DB種 *** B単 - 28号 ***		m	48,735		歩A・単A
000028	異形管					
	K形両受曲管, 500×5°5/8 *** B単 - 29号 ***		本	136,418		歩A・単A
000029	異形管					
	K形両受曲管, 500×11°1/4 *** B単 - 30号 ***		本	144,418		歩A・単A
000030	継輪					
	K形, 500 *** B単 - 31号 ***		本	95,500		歩A・単A
000031	ダクタイル鋳鉄管用接合部品					
	K形押輪, 500 *** B単 - 32号 ***		個	24,900		歩A・単A
000032	ダクタイル鋳鉄管用接合部品					
	離脱防止金具, 500 *** B単 - 33号 ***		個	65,500		歩A・単A
000033	ダクタイル鋳鉄管					
	200×5m,D3種 *** B単 - 34号 ***		m	24,612		歩A・単A
000034	異形管					
	K形短管2号, 200,0.98MPa *** B単 - 35号 ***		本	57,584		歩A・単A
000035	異形管					
	K形片フランジ, 200,L=1.00m *** B単 - 36号 ***		本	65,484		歩A・単A
000036	異形管					
	K形排水T字管, 500×200 *** B単 - 37号 ***		本	237,418		歩A・単A
000037	ダクタイル鋳鉄管用接合部品					
	フランジ接合材, 200,0.98Mpa *** B単 - 38号 ***		個	19,000		歩A・単A
000038	ダクタイル鋳鉄管用接合部品					
	離脱防止金具, 200 *** B単 - 39号 ***		個	15,500		歩A・単A
000039	弁類					
	200,0.98Mpa,水道用仕切弁 *** B単 - 40号 ***		基	188,860		歩A・単A
000040	レジンコンクリート製ボックス					
	*** B単 - 41号 ***		基	88,005		歩A・単A
000041	基礎砕石					
	RC-40,t=100mm *** B単 - 42号 ***		m <sup>2</sup>	1,669		歩A・単A
000042	蓋					
	U450蓋,1種 *** B単 - 43号 ***		個	3,200		歩A・単A
000043	延長ロッド					
	32,L=0.3m		本	50,200		歩A・単A



事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	床掘り 上層路盤(2m B),標準		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	264.6	265	S単 54号
	合 計				265	
	単 価				265	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	床掘り 下層路盤(2m B),標準		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	264.6	265	S単 54号
	合 計				265	
	単 価				265	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	床掘り 礫質土(1m<B 2m),平均施工幅1m以上2m未満		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1.000	m3	308.9	309	S単 55号
	合 計				309	
	単 価				309	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	床掘り 岩(1m<B 2m),平均施工幅1m以上2m未満		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 軟岩,オフソカット,-,有り,5,000m3未満,-,無し,無し	1.000	m3	2,902	2,902	S単 51号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m3	308.1	308	S単 52号
	合 計				3,210	
	単 価				3,210	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	埋戻し 埋戻1,(流用土),振動コンパクタ		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	246.1	273	S単 53号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ( )	1.000	m3	3,535	3,535	S単 1号
	合 計				3,808	
	単 価				3,808	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	埋戻し 埋戻2,(流用土),振動コンパクタ(B<1m)		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	246.1	273	S単 53号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ( )	1.000	m3	3,535	3,535	S単 1号
	合 計				3,808	
	単 価				3,808	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	法面成形 人力荒仕上げ		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m <sup>2</sup>	327	327	S単 3号
	合 計				327	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				327	
	*** B 単 - 8号 ***					
000008	土砂等運搬 掘削 仮置場,(上層路盤),L=0.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ㄅ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S 単 56号
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B 単 - 9号 ***					
000009	土砂等運搬 掘削 仮置場,(下層路盤),L=0.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ㄅ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S 単 56号
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B 単 - 10号 ***					
000010	土砂等運搬 掘削 仮置場,(礫質土),L=0.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ㄅ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S 単 56号
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B 単 - 11号 ***					
000011	土砂等運搬 仮置場 掘削,(上層路盤),L=0.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	246.1	246	S 単 53号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ㄅ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S 単 56号
	合 計				715	
	単 価				715	
	*** B 単 - 12号 ***					
000012	土砂等運搬 仮置場 掘削,(下層路盤),L=0.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	246.1	246	S 単 53号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ㄅ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S 単 56号
	合 計				715	
	単 価				715	
	*** B 単 - 13号 ***					
000013	土砂等運搬 仮置場 掘削,(礫質土),L=0.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	246.1	246	S 単 53号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ㄅ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S 単 56号

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	下					
	合 計				715	
	単 価				715	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	土砂等運搬 礫質土, L=0.5km以下		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S単 56号
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	土砂等運搬 軟岩, L=0.5km以下		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩, 無し, 0.5km以下	1.000	m3	571.9	572	S単 57号
	合 計				572	
	単 価				572	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	整地工		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理, -, -, なし	1.000	m3	157	157	S単 59号
	合 計				157	
	単 価				157	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	舗装版破碎 アスファルト舗装版, t=5cm		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, あり	1.000	m <sup>2</sup>	246.1	246	S単 61号
	合 計				246	
	単 価				246	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	舗装版切断 アスファルト舗装版, t=15cm以下		m		1.000	歩A 当たり算出
S02200	[ SP 施工パッケージ ( 直接入力用 ) ] アスファルト舗装版, t=15cm以下	1.000	m	955.7	956	S単 32号
	合 計				956	
	単 価				956	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	殻運搬・処理 ( 産業廃棄物処理費 ) アスファルト殻, L=22km以下		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込 (舗装版厚15cm以下), 無し, 22.0km以下,	1.000	m3	5,193	5,193	S単 60号
S02123	産業廃棄物処分費 アスファルト殻, ( 株 ) 平良土建	2.350	ton	500	1,175	S単 30号
	合 計				6,368	
	単 価				6,368	
	*** B単 - 20号 ***					

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000020	殻運搬・処理（産業廃棄物処理費） アスファルト切断屑, L=22km以下		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 22.0km以下,	1,000	m3	5,193	5,193	S単 60号
S02123	産業廃棄物処分費 アスファルト切断屑, 向松島開発	1,000	ton	100,000	100,000	S単 31号
	合 計				105,193	
	単 価				105,193	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	砕石基礎 管水路基礎1, 流しコラル（購入土）		m3		1,000	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土, その他購入土, 山積0.80m3(平積0.60m3), 振動ローランド'ガイト 式, 区分 , あり, あり	1,000	m3	4,066	4,066	S単 34号
S02116	コ - ラル（流し）	1,200	m3	2,000	2,400	S単 8号
	合 計				6,466	
	単 価				6,466	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	砕石基礎 管水路基礎2, 流しコラル（購入土）		m3		1,000	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土, その他購入土, 山積0.80m3(平積0.60m3), タバ', 区分 , あり, あり	1,000	m3	6,398	6,398	S単 35号
S02116	コ - ラル（流し）	1,200	m3	2,000	2,400	S単 8号
	合 計				8,798	
	単 価				8,798	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	基面整正 管水路基礎		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m <sup>2</sup>	545.7	546	S単 58号
	合 計				546	
	単 価				546	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	法面整形		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1,000	m <sup>2</sup>	327	327	S単 3号
	合 計				327	
	単 価				327	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	基面整正 岩盤部		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S01075	管水路基礎岩盤整形工（基面） 岩	1,000	m <sup>2</sup>	5,678	5,678	S単 4号
	合 計				5,678	
	単 価				5,678	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	法面整形 岩盤部		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S01076	管水路基礎岩盤整形工（法面） 岩	1,000	m <sup>2</sup>	3,332	3,332	S単 5号

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				3,332	
	単 価				3,332	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	ダクタイル鋳鉄管 500×6m,DB種		m		323,800	歩A 当たり算出
S07055	<T形直管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設 直管,500×6,DB種,ハツカリ(クレン機能付),なし,あり	44.000	本	281,969	12,406,636	S単 43号
S07055	<T-K形直管>ダクタイル鋳鉄管機械敷 直管,500×6,DB種,ハツカリ(クレン機能付),なし,あり	6.000	本	281,969	1,691,814	S単 44号
S07055	<T形甲切管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設 短管・異形管,500×6,DB種,ハツカリ(クレン機能付),あり,あり	5.000	本	17,705	88,525	S単 45号
S07054	<K形乙切管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設 短管・異形管,500×6,DB種,ハツカリ(クレン機能付),あり,あり,あり	2.000	本	25,418	50,836	S単 36号
S07055	<T形乙切管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設 短管・異形管,500×6,DB種,ハツカリ(クレン機能付),あり,あり	3.000	本	17,705	53,115	S単 46号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 内面モルタルライニング T形 5種・DB 径500 長6.00m,,	5.000	本	264,000	1,320,000	S単 9号
S07062	管切断(DCIP管) 500mm	10.000	箇所	16,936	169,360	S単 47号
	合 計				15,780,286	
	単 価				48,735	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	異形管 K形両受曲管, 500×5°5/8		本		1.000	歩A 当たり算出
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) 短管・異形管,500×6,DB種,ハツカリ(クレン機能付),なし,あり,あり	1.000	本	136,418	136,418	S単 37号
	合 計				136,418	
	単 価				136,418	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	異形管 K形両受曲管, 500×11°1/4		本		1.000	歩A 当たり算出
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) 短管・異形管,500×6,DB種,ハツカリ(クレン機能付),なし,あり,あり	1.000	本	144,418	144,418	S単 38号
	合 計				144,418	
	単 価				144,418	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	継輪 K形, 500		本		1.000	歩A 当たり算出
S02116	ダクタイル鋳鉄製異形管 K形継輪, 500,,	1.000	本	95,500	95,500	S単 10号
	合 計				95,500	
	単 価				95,500	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 K形押輪, 500		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径500,,	1.000	組	24,900	24,900	S単 11号
	合 計				24,900	
	単 価				24,900	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 離脱防止金具, 500		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	ダクタイル鋳鉄管用離脱防止金具(全周タイプ) K形 径500,,	1.000	組	65,500	65,500	S単 12号
	合 計				65,500	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				65,500	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	ダクタイル鉄管 200×5m,D3種		m		4,100 m	歩A 当たり算出
S07054	ダクタイル鉄管機械布設 (K形) 直管,200×5,3種,fl' ッ杓(クレーン機能付),あり,あり,あり	1.000	本	15,984	15,984	S単 39号
S02116	ダクタイル鉄管 内面モルタルライニング K形 3種管 径200 長5.0m,,	1.000	本	77,700	77,700	S単 13号
S07062	管切断(DCIP管) 200mm	1.000	箇所	7,226	7,226	S単 48号
	合 計				100,910	
	単 価				24,612	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	異形管 K形短管2号, 200,0.98MPa		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S07054	ダクタイル鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,200×5,3種,fl' ッ杓(クレーン機能付),なし,あり,あり	1.000	本	57,584	57,584	S単 40号
	合 計				57,584	
	単 価				57,584	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	異形管 K形片フランジ, 200,L=1.00m		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S07054	ダクタイル鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,200×5,3種,fl' ッ杓(クレーン機能付),なし,あり,あり	1.000	本	65,484	65,484	S単 41号
	合 計				65,484	
	単 価				65,484	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	異形管 K形排水T字管, 500× 200		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S07054	ダクタイル鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,500×6,DB種,fl' ッ杓(クレーン機能付),なし,あり,あり	1.000	本	237,418	237,418	S単 42号
	合 計				237,418	
	単 価				237,418	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	ダクタイル鉄管用接合部品 フランジ接合材, 200,0.98Mpa		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	ダクタイル鉄管用接合部品 GF1フランジ形 10K 径200,,	1.000	組	19,000	19,000	S単 14号
	合 計				19,000	
	単 価				19,000	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	ダクタイル鉄管用接合部品 離脱防止金具, 200		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	ダクタイル鉄管用離脱防止金具 (全周タイプ) K形 径200,,	1.000	組	15,500	15,500	S単 15号
	合 計				15,500	
	単 価				15,500	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	弁類 200,0.98Mpa,水道用仕切弁		基		1.000 基	歩A 当たり算出
S07091	制水弁入力据付 铸铁製,200mm	1.000	基	22,860	22,860	S単 49号

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	水道用仕切弁 200,1.00MPa, 鑄鉄製,,	1.000	基	166,000	166,000	S 単 16号
	合 計				188,860	
	単 価				188,860	
	*** B 単 - 40号 ***					
000040	レジンコンクリート製ボックス		基		1.000 基	歩 A 当たり算出
T00001	レジンコンクリート製ボックス据付 1号排泥弁室, 250	1.000	基	87,575	87,575	T 単 1号
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	1.000	枚	430	430	S 単 33号
	合 計				88,005	
	単 価				88,005	
	*** B 単 - 41号 ***					
000041	基礎砕石 RC-40,t=100mm		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩 A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m <sup>2</sup>	1,669	1,669	S 単 62号
	合 計				1,669	
	単 価				1,669	
	*** B 単 - 42号 ***					
000042	蓋 U450蓋,1種		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	1.000	枚	430	430	S 単 33号
S02116	鉄筋コンクリートU形用蓋 1種 450 長600mm,,	1.000	個	2,770	2,770	S 単 18号
	合 計				3,200	
	単 価				3,200	
	*** B 単 - 43号 ***					
000043	延長ロッド 32,L=0.3m		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
S02116	開栓棒延長ロッド ( 継足棒 ) 32,L=1.0m以下,ジョイント含む,,	1.000	本	50,200	50,200	S 単 19号
	合 計				50,200	
	単 価				50,200	
	*** B 単 - 44号 ***					
000044	振止金具 250用		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
S02116	振止金具 250用,,	1.000	個	48,500	48,500	S 単 20号
	合 計				48,500	
	単 価				48,500	
	*** B 単 - 45号 ***					
000045	マンホール 組立3号マンホール		基		1.000 基	歩 A 当たり算出
SA0871	SP プレキャストマンホール 据付,2000Kg/基を超え4000Kg/基以下,無しまたは円形断面以外	1.000	基	63,040	63,040	S 単 66号
S02116	マンホール 浸透樹, 600,,	1.000	基	907,000	907,000	S 単 21号
	合 計				970,040	
	単 価				970,040	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 46号 ***					
000046	単粒度碎石 5号		m <sup>3</sup>		1.000	歩A 当たり算出
S02116	単粒度碎石 5号 20～13mm,	1.000	m <sup>3</sup>	5,570	5,570	S単 22号
	合 計				5,570	
	単 価				5,570	
	*** B単 - 47号 ***					
000047	吸出防止材 t=10mm		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
S02116	吸出防止材 合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m,,	1.000	m <sup>2</sup>	870	870	S単 23号
	合 計				870	
	単 価				870	
	*** B単 - 48号 ***					
000048	埋設物表示テープ 幅150mm,ダブル		m		1.000	歩A 当たり算出
T00002	埋設物表示テープ敷設 150mm幅	1.000	m	296	296	T単 2号
	合 計				296	
	単 価				296	
	*** B単 - 49号 ***					
000049	路床盛土 1.0m B<2.5m,流用土		m <sup>3</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m <sup>3</sup> 未満	1.110	m <sup>3</sup>	246.1	273	S単 53号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m <sup>3</sup>	2,314	2,314	S単 2号
S01082	締固工(振動ロ-7締固め2.5m未満) 路床,3.0～4.0ton,あり	1.000	m <sup>3</sup>	504	504	S単 6号
	合 計				3,091	
	単 価				3,091	
	*** B単 - 50号 ***					
000050	下層路盤 t=15cm,RC-40同等材(流用材)		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,碎石,あり,路盤材(各種)	1.000	m <sup>2</sup>	853.8	854	S単 63号
	合 計				854	
	単 価				854	
	*** B単 - 51号 ***					
000051	上層路盤 t=15cm,RM-40(購入材)		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,再生粒度調整碎石 RM-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	1.000	m <sup>2</sup>	907.4	907	S単 64号
	合 計				907	
	単 価				907	
	*** B単 - 52号 ***					
000052	表層工 再生密粒度アスコ20,t=5cm		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスコ混合料 (2.35t/m <sup>3</sup> ),タックコート 各種,なし,密粒 度アスコ(20)	1.000	m <sup>2</sup>	3,782	3,782	S単 65号
	合 計				3,782	

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土、埋戻、まき出し、振動コンパクタ( )		m3	3,535		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土、盛土、まき出し、締固めを計上しない		m3	2,314		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ)					
	土砂		m <sup>2</sup>	327		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S01075	管水路基礎岩盤整形工(基面)					
	管水路基礎岩盤整形工(基面)					
	岩		m <sup>2</sup>	5,678		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S01076	管水路基礎岩盤整形工(法面)					
	管水路基礎岩盤整形工(法面)					
	岩		m <sup>2</sup>	3,332		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)					
	路床、3.0~4.0ton、あり		m3	504		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	コ-ラル(流し)					
	コ-ラル(流し)					
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	ダクタイル鑄鉄管 内面モルタルライニング					
	ダクタイル鑄鉄管 内面モルタルライニング					
	T形 5種・DB 径500 長6.00m、		本	264,000		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	ダクタイル鑄鉄製異形管					
	ダクタイル鑄鉄製異形管					
	K形継輪、500、		本	95,500		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ダクタイル鑄鉄管用接合部品					
	ダクタイル鑄鉄管用接合部品					
	K形押輪ボルト・ゴム輪 径500、		組	24,900		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	ダクタイル鑄鉄管用離脱防止金具(全周タイプ)					
	ダクタイル鑄鉄管用離脱防止金具(全周タイプ)					
	K形 径500、		組	65,500		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	ダクタイル鑄鉄管 内面モルタルライニング					
	ダクタイル鑄鉄管 内面モルタルライニング					
	K形 3種管 径200 長5.0m、		本	77,700		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	ダクタイル鑄鉄管用接合部品					
	ダクタイル鑄鉄管用接合部品					
	GF1フランジ形 10K 径200、		組	19,000		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	ダクタイル鑄鉄管用離脱防止金具(全周タイプ)					
	ダクタイル鑄鉄管用離脱防止金具(全周タイプ)					
	K形 径200、		組	15,500		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	水道用仕切弁					
	水道用仕切弁					
	200、1.00MPa、鑄鉄製、		基	166,000		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	レジンコンクリート製ボックス					
	レジンコンクリート製ボックス					
	1号排泥弁、250、		基	86,200		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	鉄筋コンクリートU形用蓋					
	鉄筋コンクリートU形用蓋					
	1種 450 長600mm、		個	2,770		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	開栓棒延長ロッド(継足棒)					
	開栓棒延長ロッド(継足棒)					
	32、L=1.0m以下、ジョイント含む、		本	50,200		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	振止金具					
	振止金具					
	250用、		個	48,500		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	マンホール					
	マンホール					
	浸透樹、600、		基	907,000		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	単粒度碎石					

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単粒度砕石 5号 20～13mm, *** S単 - 23号 ***		m3	5,570		歩A・単A
S02116	吸出防止材 吸出防止材 合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m, *** S単 - 24号 ***		m <sup>2</sup>	870		歩A・単A
S02116	埋設物標示テープ 埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍幅 リフレクタ, *** S単 - 25号 ***		巻	9,350		歩A・単A
S02116	道路用塗料 トライツパイント(JIS K 5665) 道路用塗料 トライツパイント(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ガラスビーズ 15～18% 白, *** S単 - 26号 ***		kg	250		歩A・単A
S02116	ガラスビーズ (JIS R 3301) ガラスビーズ (JIS R 3301) 1号 (0.106～0.850mm), *** S単 - 27号 ***		kg	210		歩A・単A
S02116	接着用プライマー 接着用プライマー 区画線用, *** S単 - 28号 ***		kg	500		歩A・単A
S02116	軽油 軽油 バトリル給油, *** S単 - 29号 ***		L	151		歩A・単A
S02116	沖縄県産業廃棄物税 沖縄県産業廃棄物税 廃シート類,アスファルト切断屑等, *** S単 - 30号 ***		ton	909		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 アスファルト殻,(株)平良土建 *** S単 - 31号 ***		ton	500		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 アスファルト切断屑,南松島開発 *** S単 - 32号 ***		ton	100,000		歩A・単A
S02200	[ SP 施工パッケージ (直接入力用) ] [ SP 施工パッケージ (直接入力用) ] アスファルト舗装版,t=15cm以下 *** S単 - 33号 ***		m	955.7		歩A・単A
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない *** S単 - 34号 ***		枚	430		歩A・単A
S07001	バイブライン基礎 バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,その他購入土,山積0.80m3(平積0.60m3),振動ロータリ式,区分 ,あり,あり *** S単 - 35号 ***		m3	4,066		歩A・単A
S07001	バイブライン基礎 バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,その他購入土,山積0.80m3(平積0.60m3),タリ,区分 ,あり,あり *** S単 - 36号 ***		m3	6,398		歩A・単A
S07054	<K形乙切管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設 ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,500×6,DB種,バツカ約(クレーン機能付),あり,あり,あり *** S単 - 37号 ***		本	25,418		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,500×6,DB種,バツカ約(クレーン機能付),なし,あり,あり *** S単 - 38号 ***		本	136,418		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,500×6,DB種,バツカ約(クレーン機能付),なし,あり,あり *** S単 - 39号 ***		本	144,418		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 直管,200×5,3種,バツカ約(クレーン機能付),あり,あり,あり *** S単 - 40号 ***		本	15,984		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,200×5,3種,バツカ約(クレーン機能付),なし,あり,あり *** S単 - 41号 ***		本	57,584		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,200×5,3種,バツカ約(クレーン機能付),なし,あり,あり *** S単 - 42号 ***		本	65,484		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,500×6,DB種,バツカ約(クレーン機能付),なし,あり,あり		本	237,418		歩A・単A

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 43号 ***					
S07055	<T形直管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設					
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(T形)					
	直管,500×6,DB種,バツ杓(クレーン機能付),なし,あり		本	281,969		歩A・単A
	*** S単 - 44号 ***					
S07055	<T-K形直管>ダクタイル鋳鉄管機械敷					
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(T形)					
	直管,500×6,DB種,バツ杓(クレーン機能付),なし,あり		本	281,969		歩A・単A
	*** S単 - 45号 ***					
S07055	<T形甲切管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設					
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(T形)					
	短管・異形管,500×6,DB種,バツ杓(クレーン機能付),あり,あり		本	17,705		歩A・単A
	*** S単 - 46号 ***					
S07055	<T形乙切管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設					
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(T形)					
	短管・異形管,500×6,DB種,バツ杓(クレーン機能付),あり,あり		本	17,705		歩A・単A
	*** S単 - 47号 ***					
S07062	管切断(DCIP管)					
	管切断(DCIP管)					
	500mm		箇所	16,936		歩A・単A
	*** S単 - 48号 ***					
S07062	管切断(DCIP管)					
	管切断(DCIP管)					
	200mm		箇所	7,226		歩A・単A
	*** S単 - 49号 ***					
S07091	制水弁人力据付					
	制水弁人力据付					
	鋳鉄製,200mm		基	22,860		歩A・単A
	*** S単 - 50号 ***					
S08801	【区画線工】					
	【区画線工】					
	区画線設置,溶融式(手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,		m	213		歩A・単A
	*** S単 - 51号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削					
	軟岩,オープンカット,-,有り,5,000m3未満,-,無し,無し		m3	2,902		歩A・単A
	*** S単 - 52号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m3	308.1		歩A・単A
	*** S単 - 53号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,土量50,000m3未満		m3	246.1		歩A・単A
	*** S単 - 54号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,標準,無し,無し,あり		m3	264.6		歩A・単A
	*** S単 - 55号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり		m3	308.9		歩A・単A
	*** S単 - 56号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,バツ杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下		m3	468.8		歩A・単A
	下					
	*** S単 - 57号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,バツ杓山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,0.5km以下		m3	571.9		歩A・単A
	*** S単 - 58号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正					
	基面整正		m <sup>2</sup>	545.7		歩A・単A
	*** S単 - 59号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地					
	残土受入れ地での処理,-,-,なし		m3	157		歩A・単A
	*** S単 - 60号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,		m3	5,193		歩A・単A
	*** S単 - 61号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎					
	SP 舗装版破碎					
	アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり		m <sup>2</sup>	246.1		歩A・単A
	*** S単 - 62号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石					
	SP 基礎碎石					
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m <sup>2</sup>	1,669		歩A・単A
	*** S単 - 63号 ***					
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部)					
	SP 下層路盤(車道・路肩部)					
	150mm,1層施工,碎石,あり,路盤材(各種)		m <sup>2</sup>	853.8		歩A・単A



事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コバ`ク( )			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コバ`ク( )				
R01002	特殊作業員					
		0.430	人	25,806	11,097	
R01003	普通作業員					
		1.060	人	21,828	23,138	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		11,097	1,110	
	合 計				35,345	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,535	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員					
		1.060	人	21,828	23,138	
	合 計				23,138	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,314	
	*** S単 - 3号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m <sup>2</sup>		10.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.150	人	21,828	3,274	
	合 計				3,274	算出数量 10.000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		327	
	*** S単 - 4号 ***					
S01075	管水路基礎岩盤整形工(基面)		m <sup>2</sup>		100.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	管水路基礎岩盤整形工(基面) 岩			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)岩質区分	岩		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役					
		4.750	人	31,314	148,742	
R01002	特殊作業員					
		7.630	人	25,806	196,900	
R01003	普通作業員					
		8.250	人	21,828	180,081	
Y00004	諸雑費					
		0.080		525,723	42,058	
	合 計				567,781	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		5,678	
	*** S単 - 5号 ***					
S01076	管水路基礎岩盤整形工(法面)		m <sup>2</sup>		100.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	管水路基礎岩盤整形工（法面） 岩			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1) 岩質区分	岩		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	2.250	人	31,314	70,457	
R01002	特殊作業員	4.250	人	25,806	109,676	
R01003	普通作業員	5.500	人	21,828	120,054	
Y00004	諸雑費	0.110		300,187	33,021	
	合 計				333,208	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		3,332	
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	締固工（振動ロー締固め2.5m未満）		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工（振動ロー締固め2.5m未満） 路床,3.0～4.0ton,あり			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1) 工種区分	路床		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：2 5 %	
	2) 規格区分 (ton)	3.0～4.0ton		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3) 長期割引単価区分	あり		深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンバインド型・～超低・排対型（～3次）] 質量3.0～4.0t	1.600	日	4,710	7,536	
P34029	軽油 バレル給油	17.000	L	151	2,567	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	29,172	29,172	
	合 計				39,275	算出数量 78.000 m3
	単 価		m3		504	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1) 労務コード	R01003		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：2 5 %	
	2) 労務単価算定区分	基(B)		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,828	21,828	
	合 計				21,828	算出数量 1.000 人
	単 価				21,828	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	コ - ラル（流し）		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コ - ラル（流し）			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1) 資材区分	地区資材（Jコード）		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：2 5 %	
	2) 地域資材単価コード（P）			基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）	JJ0012		深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
JJ0012	コ - ラル（流し）	1.000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	ダクトイル鑄鉄管 内面モルタルライニング		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクトイル鑄鉄管 内面モルタルライニング T形 5種・DB 径500 長6.00m,,			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：2 5 %	
	2) 地域資材単価コード（P）	P03308		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	牧山送水路（その6）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P03308	ダクティル鑄鉄管 内面モルタルライニング T形 5種・DB 径500 長6.00m	1.000	本	264,000	264,000	
	合 計				264,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				264,000	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	ダクティル鑄鉄製異形管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクティル鑄鉄製異形管 K形継輪, 500,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）	P96103		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96103	ダクティル鑄鉄製異形管 K形継輪, 500	1.000	本	95,500	95,500	
	合 計				95,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				95,500	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ダクティル鑄鉄管用接合部品		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクティル鑄鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径500,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）	P03522		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P03522	ダクティル鑄鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径500	1.000	組	24,900	24,900	
	合 計				24,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				24,900	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	ダクティル鑄鉄管用離脱防止金具（全周タイプ）		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクティル鑄鉄管用離脱防止金具（全周タイプ） K形 径500,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）	P03954		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P03954	ダクティル鑄鉄管用離脱防止金具（全周タイプ） K形 径500	1.000	組	65,500	65,500	
	合 計				65,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				65,500	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	ダクティル鑄鉄管 内面モルタルライニング		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクティル鑄鉄管 内面モルタルライニング K形 3種管 径200 長5.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）	P03067		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P03067	ダクティル鑄鉄管 内面モルタルライニング K形 3種管 径200 長5.0m	1.000	本	77,700	77,700	
	合 計				77,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				77,700	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	ダクティル鑄鉄管用接合部品		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 GF1フランジ形 10K 径200, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P03577		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P03577	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 GF1フランジ形 10K 径200	1.000	組	19,000	19,000	
	合 計				19,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,000	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管用離脱防止金具(全周タイプ) K形 径200, ,		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P03948		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P03948	ダクタイル鋳鉄管用離脱防止金具(全周タイプ) K形 径200	1.000	組	15,500	15,500	
	合 計				15,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,500	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	水道用仕切弁 水道用仕切弁 200,1.00MPa, 鋳鉄製, ,		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P96131		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96131	水道用仕切弁 200,1.00MPa, 鋳鉄製	1.000	基	166,000	166,000	
	合 計				166,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				166,000	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	レジンコンクリート製ボックス レジンコンクリート製ボックス 1号排泥弁, 250, ,		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P96192		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96192	レジンコンクリート製ボックス 1号排泥弁, 250	1.000	基	86,200	86,200	
	合 計				86,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				86,200	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	鉄筋コンクリートU形用蓋 鉄筋コンクリートU形用蓋 1種 450 長600mm, ,		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P12038		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P12038	鉄筋コンクリートU形用蓋 1種 450 長600mm	1.000	個	2,770	2,770	
	合 計				2,770	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,770	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	開栓棒延長ロッド（継足棒）		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	開栓棒延長ロッド（継足棒） 32,L=1.0m以下,ジョイント含む,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96201		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96201	開栓棒延長ロッド（継足棒） 32,L=1.0m以下,ジョイント含む	1,000	本		50,200	
	合 計				50,200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				50,200	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	振止金具		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	振止金具 250用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96202		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96202	振止金具 250用	1,000	個		48,500	
	合 計				48,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				48,500	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	マンホール		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	マンホール 浸透樹, 600,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96191		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96191	マンホール 浸透樹, 600	1,000	基		907,000	
	合 計				907,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				907,000	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	単粒度砕石		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	単粒度砕石 5号 20～13mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地区資材（Jコード） J03103		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03103	単粒度砕石 5号 20～13mm	1,000	m3		5,570	
	合 計				5,570	算出数量 1,000 各単位
	単 価				5,570	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	吸出防止材		m <sup>2</sup>		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	吸出防止材 合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P26106		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26106	吸出防止材 合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m	1,000	m <sup>2</sup>		870	
	合 計				870	算出数量 1,000 各単位

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				870	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	埋設物標示テープ		巻		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ﾎﾟﾘﾍﾞﾝｼﾞｬﾝｽ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード ( P )	P39101		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P39101	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ﾎﾟﾘﾍﾞﾝｼﾞｬﾝｽ	1.000	巻	9,350	9,350	
	合 計				9,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,350	
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	道路用塗料 トﾗﾌｨｯｸﾍﾞｲﾝﾄ(JIS K 5665)		kg		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	道路用塗料 トﾗﾌｨｯｸﾍﾞｲﾝﾄ(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ｶﾞﾗｽﾋﾞｰｽﾞ 15～18% 白			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード ( P )	P35306		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P35306	道路用塗料 トﾗﾌｨｯｸﾍﾞｲﾝﾄ(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ｶﾞﾗｽﾋﾞｰｽﾞ 15～18% 白	1.000	kg	250	250	
	合 計				250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				250	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	ｶﾞﾗｽﾋﾞｰｽﾞ (JIS R 3301)		kg		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ｶﾞﾗｽﾋﾞｰｽﾞ (JIS R 3301) 1号 (0.106～0.850mm)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード ( P )	P35313		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P35313	ｶﾞﾗｽﾋﾞｰｽﾞ (JIS R 3301) 1号 (0.106～0.850mm)	1.000	kg	210	210	
	合 計				210	算出数量 1.000 各単位
	単 価				210	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	接着用ﾌﾞﾗｲﾏｰ		kg		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	接着用ﾌﾞﾗｲﾏｰ 区画線用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード ( P )	P35311		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P35311	接着用ﾌﾞﾗｲﾏｰ 区画線用	1.000	kg	500	500	
	合 計				500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				500	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	軽油		L		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード ( P )	P34029		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	牧山送水路（その6）工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油 バ トル給油	1.000	L	151	151	
	合 計				151	算出数量 1.000 各単位
	単 価				151	
	*** S 単 - 29号 ***					
S02116	沖縄県産業廃棄物税		ton		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	沖縄県産業廃棄物税 廃シート類,アスファルト切断屑等,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)地域資材単価コード（P）	P96006		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96006	沖縄県産業廃棄物税 廃シート類,アスファルト切断屑等	1.000	ton	909	909	
	合 計				909	算出数量 1.000 各単位
	単 価				909	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		ton		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 アスファルト殻,（株）平良土建			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96002		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)資材規格	アスファルト殻,（株）平良土建		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	産業廃棄物処分費 アスファルト殻,（株）平良土建	1.000	ton	500	500	
	合 計				500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				500	
	*** S 単 - 31号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		ton		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 アスファルト切断屑,(有)松島開発			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96005		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)資材規格	アスファルト切断屑,(有)松島開発		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	産業廃棄物処分費 アスファルト切断屑,(有)松島開発	1.000	ton	100,000	100,000	
	合 計				100,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				100,000	
	*** S 単 - 32号 ***					
S02200	[ SP 施工パッケージ（直接入力用）] [ SP 施工パッケージ（直接入力用）] アスファルト舗装版,t=15cm以下		m		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単 価		m		955.7	
	*** S 単 - 33号 ***					
S05801	【排水構造物工】		枚		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工区分	蓋版				
	2)施工区分	昼間施工				

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)規格	コンクリート 鋼製				
	4)規格	40kg/枚以下				
	5)時間的制約	なし				
	8)法面小段面	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行わない				
	11)基礎砕石の施工有無	-				
A71501	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 4 0 k g / 枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	430	430	
	合 計				430	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		430	
	*** S 単 - 34号 ***					
S07001	バイブライン基礎		m3		10.000	歩A 当たり算出
	バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土、その他購入土、山積0.80m3(平積0.60m3)、振動ローランドガイド式、区分、あり、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
	1)基礎区分	砕石・礫質土・粘性土		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)材料区分	その他購入土				
	3)バ ック材規格	山積0.80m3(平積0.60m3)				
	4)締固め機械	振動ローランドガイド式				
	5)締固め区分	区分				
	6)単価0円区分(基礎材)	あり				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
J03208	購入土	12.000	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.290	人	31,314	9,081	
R01003	普通作業員	1.190	人	21,828	25,975	
F04080	振動ローランドガイド式] 質量0.5～0.6 t	0.120	日	0	0	
P34029	軽油					
	バ トル給油	0.330	L	151	50	
R01002	特殊作業員	0.100	人	25,806	2,581	
F08015	バ ック材[加圧型・～超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	11,000	880	
P34029	軽油					
	バ トル給油	4.200	L	151	634	
R01021	運転手(特殊)	0.050	人	29,172	1,459	
	合 計				40,660	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		4,066	
	*** S 単 - 35号 ***					
S07001	バイブライン基礎		m3		10.000	歩A 当たり算出
	バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土、その他購入土、山積0.80m3(平積0.60m3)、タバ、区分、あり、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
	1)基礎区分	砕石・礫質土・粘性土		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)材料区分	その他購入土				
	3)バ ック材規格	山積0.80m3(平積0.60m3)				
	4)締固め機械	タバ				
	5)締固め区分	区分				
	6)単価0円区分(基礎材)	あり				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
J03208	購入土	12.000	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.450	人	31,314	14,091	
R01003	普通作業員	1.580	人	21,828	34,488	
R01002	特殊作業員	0.430	人	25,806	11,097	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		11,097	1,332	
F08015	バ ック材[加圧型・～超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	11,000	880	
P34029	軽油					
	バ トル給油	4.200	L	151	634	
R01021	運転手(特殊)	0.050	人	29,172	1,459	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				63,981	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		6,398	
	*** S単 - 36号 ***					
S07054	<K形乙切管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設		本		1,000	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,500×6,DB種,バ ッカ杓(クレーン機能付),あり,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	500×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	バ ッカ杓(クレーン機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価0円区分(ダクタイル鋳鉄管)	あり				
	7)単価0円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鋳鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	0	0	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	31,314	2,505	
R01002	特殊作業員	0.310	人	25,806	8,000	
R01003	普通作業員	0.380	人	21,828	8,295	
F08063	バ ッカ杓[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バ ッカ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0.150	日	12,600	1,890	
P34029	軽油 バ トル給油	6.200	L	151	936	
R01021	運転手(特殊)	0.130	人	29,172	3,792	
	合 計				25,418	算出数量 1.000 本
	単 価		本		25,418	
	*** S単 - 37号 ***					
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形)		本		1,000	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,500×6,DB種,バ ッカ杓(クレーン機能付),なし,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	500×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	バ ッカ杓(クレーン機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	111,000円				
	6)単価0円区分(ダクタイル鋳鉄管)	なし				
	7)単価0円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鋳鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	111,000	111,000	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	31,314	2,505	
R01002	特殊作業員	0.310	人	25,806	8,000	
R01003	普通作業員	0.380	人	21,828	8,295	
F08063	バ ッカ杓[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バ ッカ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0.150	日	12,600	1,890	
P34029	軽油 バ トル給油	6.200	L	151	936	
R01021	運転手(特殊)	0.130	人	29,172	3,792	
	合 計				136,418	算出数量 1.000 本
	単 価		本		136,418	
	*** S単 - 38号 ***					
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形)		本		1,000	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K形) 短管・異形管,500×6,DB種,バ ッカ杓(クレーン機能付),なし,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	500×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0		週休:4週8休以上
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰ(ｸﾚﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	119,000円				
	6)単価 0 円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鑄鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	119,000	119,000	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	31,314	2,505	
R01002	特殊作業員	0.310	人	25,806	8,000	
R01003	普通作業員	0.380	人	21,828	8,295	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0.150	日	12,600	1,890	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	6.200	L	151	936	
R01021	運転手(特殊)	0.130	人	29,172	3,792	
	合 計				144,418	算出数量 1.000 本
	単 価		本		144,418	
	*** S単 - 39号 ***					
S07054	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(K形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(K形) 直管,200×5,3種,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰ(ｸﾚﾝ機能付),あり,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	直管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	200×5		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	3種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰ(ｸﾚﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価 0 円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管)	あり				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03067	ダクタイル鑄鉄管 内面モルタルライニング K形 3種管 径200 長5.0m	1.000	本	0	0	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
P03516	ダクタイル鑄鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径200	1.000	組	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.050	人	31,314	1,566	
R01002	特殊作業員	0.180	人	25,806	4,645	
R01003	普通作業員	0.240	人	21,828	5,239	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0.100	日	12,600	1,260	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	4.300	L	151	649	
R01021	運転手(特殊)	0.090	人	29,172	2,625	
	合 計				15,984	算出数量 1.000 本
	単 価		本		15,984	
	*** S単 - 40号 ***					
S07054	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(K形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(K形) 短管・異形管,200×5,3種,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰ(ｸﾚﾝ機能付),なし,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	200×5		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	3種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰ(ｸﾚﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	41,600円				
	6)単価 0 円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鑄鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	41,600	41,600	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.050	人	31,314	1,566	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	0.180	人	25,806	4,645	
R01003	普通作業員	0.240	人	21,828	5,239	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.100	日	12,600	1,260	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	4.300	L	151	649	
R01021	運転手（特殊）	0.090	人	29,172	2,625	
	合 計				57,584	算出数量 1.000 本
	単 価		本		57,584	
	*** S単 - 41号 ***					
S07054	ｸﾞﾗｲﾝﾄﾞ機鉄管機械布設( K 形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ｸﾞﾗｲﾝﾄﾞ機鉄管機械布設( K 形) 短管・異形管,200×5,3種,ﾊﾞｯｸ(ｸﾚｰﾝ機能付),なし,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	200×5		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	3種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸ(ｸﾚｰﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	49,500円				
	6)単価 0 円区分(ｸﾞﾗｲﾝﾄﾞ機鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鉄管異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	49,500	49,500	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.050	人	31,314	1,566	
R01002	特殊作業員	0.180	人	25,806	4,645	
R01003	普通作業員	0.240	人	21,828	5,239	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.100	日	12,600	1,260	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	4.300	L	151	649	
R01021	運転手（特殊）	0.090	人	29,172	2,625	
	合 計				65,484	算出数量 1.000 本
	単 価		本		65,484	
	*** S単 - 42号 ***					
S07054	ｸﾞﾗｲﾝﾄﾞ機鉄管機械布設( K 形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ｸﾞﾗｲﾝﾄﾞ機鉄管機械布設( K 形) 短管・異形管,500×6,DB種,ﾊﾞｯｸ(ｸﾚｰﾝ機能付),なし,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	500×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸ(ｸﾚｰﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	212,000円				
	6)単価 0 円区分(ｸﾞﾗｲﾝﾄﾞ機鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鉄管異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	212,000	212,000	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	31,314	2,505	
R01002	特殊作業員	0.310	人	25,806	8,000	
R01003	普通作業員	0.380	人	21,828	8,295	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.150	日	12,600	1,890	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	6.200	L	151	936	
R01021	運転手（特殊）	0.130	人	29,172	3,792	
	合 計				237,418	算出数量 1.000 本
	単 価		本		237,418	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 43号 ***					
S07055	<T形直管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設 ( T 形) 直管,500×6,DB種,ハック杓(クレーン機能付),なし,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	直管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	500×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ハック杓(クレーン機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価0円区分(ダクタイル鋳鉄管)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03308	ダクタイル鋳鉄管 内面モルタルライニング					
	T形 5種・DB 径500 長6.00m	1.000	本	264,000	264,000	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		264,000	264	
R01001	土木一般世話役					
		0.050	人	31,314	1,566	
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	25,806	5,161	
R01003	普通作業員					
		0.250	人	21,828	5,457	
F08063	ハック杓[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準ハック容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.120	日	12,600	1,512	
P34029	軽油					
	ハック給油	5.300	L	151	800	
R01021	運転手(特殊)					
		0.110	人	29,172	3,209	
	合 計				281,969	算出数量 1.000 本
	単 価		本		281,969	
	*** S 単 - 44号 ***					
S07055	<T-K形直管>ダクタイル鋳鉄管機械敷		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設 ( T 形) 直管,500×6,DB種,ハック杓(クレーン機能付),なし,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	直管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	500×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ハック杓(クレーン機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価0円区分(ダクタイル鋳鉄管)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03308	ダクタイル鋳鉄管 内面モルタルライニング					
	T形 5種・DB 径500 長6.00m	1.000	本	264,000	264,000	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		264,000	264	
R01001	土木一般世話役					
		0.050	人	31,314	1,566	
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	25,806	5,161	
R01003	普通作業員					
		0.250	人	21,828	5,457	
F08063	ハック杓[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準ハック容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.120	日	12,600	1,512	
P34029	軽油					
	ハック給油	5.300	L	151	800	
R01021	運転手(特殊)					
		0.110	人	29,172	3,209	
	合 計				281,969	算出数量 1.000 本
	単 価		本		281,969	
	*** S 単 - 45号 ***					
S07055	<T形甲切管>ダクタイル鋳鉄管機械敷設		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設 ( T 形) 短管・異形管,500×6,DB種,ハック杓(クレーン機能付),あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	500×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ハック杓(クレーン機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価0円区分(ダクタイル鋳鉄管)	あり				

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鋳鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	0	0	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.050	人	31,314	1,566	
R01002	特殊作業員	0.200	人	25,806	5,161	
R01003	普通作業員	0.250	人	21,828	5,457	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型( ～ 2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 ( 平積0.6m3 ) 吊能力2.9t	0.120	日	12,600	1,512	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	5.300	L	151	800	
R01021	運転手（特殊）	0.110	人	29,172	3,209	
	合 計				17,705	算出数量 1.000 本
	単 価		本		17,705	
	*** S 単 - 46号 ***					
S07055	<T形乙切管>ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管機械敷設 ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管機械布設( T 形) 短管・異形管,500×6,DB種,ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付),あり,あり		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	1)管区分 2)管径区分(mm×m)	短管・異形管 500×6		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	3)管種区分 4)機械区分	DB種 ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	5)短管・異形管の単価(円/本) 6)単価0円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	0円 あり あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P03813	ダクタイル鋳鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	0	0	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.050	人	31,314	1,566	
R01002	特殊作業員	0.200	人	25,806	5,161	
R01003	普通作業員	0.250	人	21,828	5,457	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型( ～ 2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 ( 平積0.6m3 ) 吊能力2.9t	0.120	日	12,600	1,512	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	5.300	L	151	800	
R01021	運転手（特殊）	0.110	人	29,172	3,209	
	合 計				17,705	算出数量 1.000 本
	単 価		本		17,705	
	*** S 単 - 47号 ***					
S07062	管切断(DCIP管) 管切断(DCIP管) 500mm		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)管径区分(mm)	500mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	31,314	3,131	
R01002	特殊作業員	0.230	人	25,806	5,935	
R01003	普通作業員	0.290	人	21,828	6,330	
Y00004	諸雑費	0.100		15,396	1,540	
	合 計				16,936	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		16,936	
	*** S 単 - 48号 ***					

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	牧山送水路（その6）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S07062	管切断(DCIP管)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	管切断(DCIP管) 200mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管径区分(mm)	200mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.050	人	31,314	1,566	
R01002	特殊作業員	0.090	人	25,806	2,323	
R01003	普通作業員	0.100	人	21,828	2,183	
Y00004	諸雑費	0.190		6,072	1,154	
	合 計				7,226	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		7,226	
	*** S単 - 49号 ***					
S07091	制水弁人力据付		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	制水弁人力据付 鋳鉄製,200mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)制水弁の単価(円/基)	0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	2)口径区分(mm)	200mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)材質区分	鋳鉄製				
P09201	仕切弁（鋳鉄用）	1.000	個	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	31,314	3,131	
R01002	特殊作業員	0.460	人	25,806	11,871	
R01003	普通作業員	0.360	人	21,828	7,858	
	合 計				22,860	算出数量 1,000 基
	単 価		基		22,860	
	*** S単 - 50号 ***					
S08801	【区画線工】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	区画線設置				
	2)規格（区画線設置）	溶融式（手動）				
	3)仕様（区画線設置）	実線				
	4)幅（区画線設置）	15cm				
	5)時間的制約（区画線設置）	なし				
	6)施工区分	昼間施工				
	7)豪雪補正の有無（区画線設置）	豪雪補正なし				
	12)排水性舗装への施工	-				
	13)未供用区間への施工	未供用区間施工				
A66051	区画線設置 溶融式(手動) 供用区間 豪雪無 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	213.40	213	
	合 計				213	算出数量 1,000 m
	単 価		m		213	
	*** S単 - 51号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩,オープンカット,-,有り,5,000m3未満,-,無し,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	軟岩				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	有り				

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	無し				
	8)集積押土の有無	無し				
	単 価		m3		2,902	
	*** S単 - 52号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		308.1	
	*** S単 - 53号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		246.1	
	*** S単 - 54号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,標準,無し,無し,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		264.6	
	*** S単 - 55号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		308.9	
	*** S単 - 56号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,バツヤ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	し,0.5km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下				
	単 価		m3		468.8	
	*** S 単 - 57号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,0.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.5km以下				
	単 価		m3		571.9	
	*** S 単 - 58号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m <sup>2</sup>		545.7	
	*** S 単 - 59号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - なし				
	単 価		m3		157	
	*** S 単 - 60号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下				
	単 価		m3		5,193	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	牧山送水路（その6）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 61号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)障害等の有無	無し				
	3)騒音振動対策	不要				
	4)舗装版厚	15cm以下				
	5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装	-				
	6)積込作業の有無	有り				
	7)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m <sup>2</sup>		246.1	
	*** S 単 - 62号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	40～0mm			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下				
	2)砕石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	なし				
	4)規格区分	再生クラッシャーラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m <sup>2</sup>		1,669	
	*** S 単 - 63号 ***					
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤（車道・路肩部） 150mm,1層施工,砕石,あり,路盤材(各種)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)全仕上り厚	150mm				
	2)施工区分	1層施工				
	3)材料	砕石				
	4)長期割引単価区分	あり				
	5)材料規格の選択	路盤材(各種)				
	単 価		m <sup>2</sup>		853.8	
	*** S 単 - 64号 ***					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,再生粒度調整砕石 RM-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)材料区分	路盤材				
	2)平均幅員	-				
	3)瀝青材の有無	なし				
	4)路盤材の有無	あり				
	5)施工区分	1層施工				
	6)瀝青材区分	-				
	7)長期割引単価区分	なし				
	8)瀝青材1層当り平均仕上り厚	0mm				
	9)路盤材全仕上り厚	150mm				
	11)材料区分	再生粒度調整砕石 RM-40				
	単 価		m <sup>2</sup>		907.4	
	*** S 単 - 65号 ***					

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局